
 

0102002901 

 

 

 

 

 
Klasa: 023-01/17-01/919 

Urbroj:2168/01-01-01-0019-17-2 

Pula, 17. listopada 2017. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Rješenja o imenovanju Povjerenstva 

     za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada Pule 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Rješenja o imenovanju Povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. 

listopada 2017. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih 

nepogoda Grada Pule. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Slavica Jelovac, pomoćnica pročelnice 

Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 

da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Na temelju lanka 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne novine“ 

br. 73/97 i 174/04) i lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola  ("Službene novine" Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije e Grada Pule, na sjednici održanoj _______ 2017. 

godine,  donosi 

 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta  

od elementarnih nepogoda Grada Pule 
 

 

I 
 

U Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada Pule (u daljnjem 

tekstu: Gradsko povjerenstvo) imenuju se: 

- Robert Cvek, zamjenik Gradona elnika, za predsjednika,  

- Elena Puh-Belci, zamjenica Gradona elnika, za zamjenicu predsjednika, 

- Vesna Saji , predstavnica Grada Pule, za lanicu, 

- Lovorka Hajdi  Golja, predstavnica Grada Pule, za lanicu, 

- Maja Cvek, predstavnica Grada Pule, za lanicu, 

- Tonka Komšo, predstavnica Grada Pule, za lanicu, 

- mr.sc.Marijan Kauri , predstavnik Grada Pule, za lana, 

- Davor Batel, predstavnik Pragrande d.o.o., za lana, 

- Denis Blaževi , predstavnik Vodovoda Pula d.o.o., za lana. 

 

II 
 

lanovi Gradskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od etiri godine.  

 

III 
 

Gradsko povjerenstvo na podru ju Grada Pule obavlja poslove utvr ene Zakonom o 

zaštiti od elementarnih nepogoda. 

 

IV 
 

 Administrativne i stru ne poslove za potrebe Gradskog povjerenstva obavlja upravno 

tijelo Grada Pule nadležno za poslove financija. 

 

V 
 

Sredstva za rad Gradskog povjerenstva osiguravaju se u Prora unu Grada Pule.  

 

VI 
 

Danom stupanja na snagu ovog Rješenja stavlja se van snage Rješenje o imenovanju 

Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih nepogoda Grada Pule („Službene novine“ br. 

13/16). 

 

 



 

 

VII 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

KLASA:023-01/17-01/919 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

 

GRADSKO VIJE E GRADA PULE 
 

 
 

PREDSJEDNIK 
             Tiziano Soši  
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  
 

 Pravni temelj za donošenje ovog Rješenja sadržan je u lanku 27. Zakona o zaštiti od 

elementarnih nepogoda („Narodne novine“ br. 73/97 i 174/04) te lanku 39. Statuta Grada 

Pula-Pula («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13) kojima je propisano 

da gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda imenuje predstavni ko 

tijelo grada. 

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

  

Zakonom o zaštiti od elementarnih nepogoda propisane su temeljne mjere zaštite od 

elementarnih nepogoda, prava i dužnosti sudionika zaštite, procjena nastale štete te na in 

pružanja pomo i stradalim podru jima. Odredbom lanka 27. navedenog Zakona propisano je 

da postupak procjene štete organiziraju i provode državna, županijska, gradska i op inska 

povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda. lanove gradskog povjerenstva 

imenuje predstavni ko tijelo grada, na vrijeme od etiri godine. Zakonom nije propisan broj 

lanova niti sastav gradskog povjerenstva, te je isti prepušteno na odlu ivanje tijelu 

nadležnom za donošenje akta. Rješenje o imenovanju gradskog povjerenstva sukladno 

zakonskim odredbama, dostavlja se županijskom povjerenstvu.  

Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda za Grad Pulu 

imenovano je u 2016. godini, me utim zbog odlaska pojedinih lanova na nove funkcije 

predlaže se imenovanje novog Povjerenstva sa mandatom od etiri godine, dok dosadašnjem 

Povjerenstvu prestaje mandat. 

Odredba kojom administrativne i stru ne poslove za potrebe Gradskog povjerenstva 

obavlja upravno tijelo Grada Pule nadležno za poslove financija, temelji se na analognoj 

primjeni lanku 38. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda kojim je propisano da 

Ministarstvo financija obavlja stru ne, upravne i druge poslove za Državno povjerenstvo za 

procjenu štete od elementarne nepogode.   
 
III PRIJEDLOG AKTA 

 

Prijedlog Rješenja dostavlja se u privitku 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ovog Rješenja nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Prora unu 

Grada Pule. 

 

 

Pripremila: 

Pomo nica pro elnika za op e poslove 

Slavica Jelovac, dipl.iur. 

 

 P.O. Gradona elnika 
 Vesna Saji , mag.oec. 


